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Forskning viser at barn som går i barnehage klarer seg bedre på skolen og i livet generelt.           
Barnehager er et lærende og forebyggende sted for barn. Samtidig har barnehager et samfunnsoppdrag 
overfor foreldre slik at de kan være produktive deltakere i arbeid.  

Alver kommune har en kommuneplan med fokus på at distriktene er viktig. Sentrale steder som Knarvik 
og Frekhaug er å anse som sentrum der det legges til rette for vekst. Barnehager i sentrale strøk vil 
alltid ha jevn søkermasse året rundt. 

 

 DISTRIKTENE ER VIKTIG 

Men Alver kommune har også krinser der folk vil leve og bo og der skole og barnehage er viktige 
knutepunkter for familien. Må alle til sentrum for å henge med? Nei, vi håper ikke det. Det sier seg selv 
at i krinser varierer barnetallet og at det derfor kan være utfordrende i forhold til rekruttering og  
bemanning.  

Bemanning er utelukkende kvaliteten og kompetansen i all barnehagevirksomhet. 

Leirdalen Barnehage er en av mange barnehager som trenger forutsigbarhet ved et tellepunkt i året. Da 
vet vi hvor mye kompetanse vi trenger det påfølgende barnehageår. Ikke kvartal for kvartal. Ikke måned 
for måned. Men år for år. Nå vil Alver at den knappe stabiliteten skal bli enda knappere. 

Hvilke arbeidstaker søker seg til arbeidsteder der usikkerhet øker i takt med antall tellepunkt?            

Ved et tellepunkt har barnehager i distriktene mulighet til å beholde kvaliteten og kompetansen det 
aktuelle barnehageår. For barna kommer sigende, men det er stor rift om å rekruttere og ikke minst 
beholde kvalifisert personale. Alle vil ha forutsigbarhet i arbeidslivet. Minner om at barnehager er seriøse 
arbeidsplasser som skal tilby innbyggerne (barn og familier) tjeneste av kvalitet. Det bør derfor være likt 
som i de kommunale barnehager som nok sørger for at arbeidstakere har trygge faste rammer rundt sine 
arbeidsvilkår. 

Hvorfor synes det da greit å bidra med mer uforutsigbarhet til profesjonelle bedrifter som barnehager er? 
Alle seriøse virksomheter med ansvar for flere årsverk, med ansvar for barn og familier, med ansvar for 
en viktig samfunnstjeneste trenger å planlegge driften i alle fall for et år om gangen. Derfor er dette et 
trist forslag som ikke bygger på tillit eller ansvar til sektoren.  

Til opplysning tar barnehager inn barn hele året selv om det bare er et tellepunkt. Vi er forpliktet til det 
og tenker kundeperspektiv. 
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DISTRIKTENE ER FREMTIDEN 

Rossland i Meland har de siste 20 år snakket om utbedring av vei. Det skjer lite vekst i en krins uten 
skikkelig infrastruktur på plass. Når barnehage og skole finnes lokker det til seg flere som ønsker å bo i 
området, og de finnes, men foreløpig får ingen bygge. Ikke enda. Mens vi venter på veien som skal 
komme, mens vi venter på vekst og velstand i krinsen vil det fortsatt være store svingninger i antall 
barnefødsler og søkere.  

Da er det konstruktivt med distriktfokus og en telledato fordi behovet for flere barnehageplasser vil øke i 
fremtiden. Det kan fort bli dyrt å rive ned for så å bygge opp igjen. Må alle helt til sentrum mens vi 
venter? Vi håper ikke det.  

Leirdalen Barnehage SA (foreldre eid) er en 3 avdelings natur og MI (de mange intelligenser) barnehage 
som siden 2005 har klart å gi barn i Rosslandkrinsen et trygt og lærerikt sted å være. Nærskolen gir 
tilbakemeldinger om barn som er styrket i ferdigheter, sosial kompetanse og læring. Det er sikkert 
mange årsaker til det, men i alle fall medvirker barnehagen ved at dyktige og kompetente voksne gir 
barna fantastiske lærerike opplevelser i et vakkert nærmiljø.  

Alle barnehager uansett eierform trenger god planlegging frem i tid og en stabil stødig politikk som 
favner om et mangfold av ulike typer barnehager. Alver kommune med tre telletidspunkt vil måtte ty til 
mer administrasjon og merarbeid. Vinning opp i spinning. Det blir opp og ned bemanning og ustabil drift. 
Det kan bli slutten. Og samfunnet mister mer enn spart. 

Forutsigbarhet er kvalitet og det beste vi kan be om. Til beste for barnet, familien, nærmiljøet, driften, 
ansatte og nærsamfunnet. Derfor er ET telletidspunkt det beste alternativet.  

 

 

Takk for oppmerksomheten 😊 

Med beste hilsen 
 
Leirdalen Barnehage 
Beate Jacobsen  
- daglig leder-  

 

 

 

  


